part i, p. 154.

Sebastian Cabot in his letter to John of Samano secretary

to Charles V, signs himself Caboto with one t : this is tiic

form most frequently met with in the letters that passed be-

tween the Council of Ten and their ambassadors in Spain and

England in reference to the same Sebastian ; and it is ahnost

the only one found in the acts of the suit prosecuted against

him in Spain. I have therefore preferred it, and the more so
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because the other, Cabotto with double t, is easily explained as

11 slip of the tongue or pen [The usual English form Cabot is

substituted for t'lo author's Caboto in this translation—Tr.].

II.

Privilegium CiviKtatis de intus et extra per Jiabitationem Annontm

XVy Aluisii Fontana, olim de pergamo.

Nicolaus Tronus Dux Venetiarum etc. Universis et sin-

{juli.s tani aniicis quam fidelibus, et tam praesentibus quani

futuris, presens privilegium inspecturis, salutem et sincere

(lilectionis affectum.

Notum vobis fieri volumus per praesentem paginam, quod

cum inter cetera, que in mente nostra revolviinus, altenda-

mus precipue nostrorum subditorum et fidelium devotorum

tractare propensius comoda et utilia salubritcr procurare.

Cum hoc excellentie nostre decus aspiciat et fidelium dcvotio

iitilius pertractata in nostrae fidelitatis et devotionis constan-

tia ferventius solidetur, Duximus volentes beneficia recom-

pensare pro mentis statuendum.

Quod quicumque annis XV vel inde supra Venetiis con-

tinue habitasset, factiones et onera nostri dominii ipso tempore

subeundo a modo civis et venetus noster esset : et citadinatu3

Venetiarum privilegio et alijs beneficiis, libertatibus et im-

munitatibus, quibus alii Veneti et cives nostri utuntur et

}:;iuident, perpetuo et ubilibet congaudetur. Unde cum provi-

(lus vir, Aluisius Fontana, olim de Pergamo, nunc habitator

Venetiarum in contrata Sancti luliani, sicut legitimis et

iiianifestis probationibus per provisores nostri Comunis dili-

jjenter examinatis, nobis innotuit annis XV Venetiis contin-

luuu habitationem habuerit, erga nos et ducatum nostrum,

fideliter et laudabiliter sub devotionis integritate se gerens ; et;

subiens continue factiones et onera nostri dominii, digna

remuneratione prosequentes, eundem ipsum Aluisium Fon-

tana consiliorum et ordinaraentorum nostrorum, necessaria

I

316 APPENDIX NO. 2.

h t '

!i''I

l!i

'.U

il

te ' .^.

solemnitate scrvata, in venetum et civem nostrum de intus ct

extra, recepimus atque recipimas, et venetum et civem nos-

trum, de intus et extra, fecimus et facimus, et pro Veneto ot

cive nostro in Venetiis et extra, habere et tractare, ac luihcri

volumus, et ubique tractari. Ita quod singulis libertatibus,

boneficiis et iramunitatibus, quibus alii veneti et cives nostri

de intus et extra utuntur et gaudent, idem Aluisius in

Venetiis ct extra, libere gaudeat de cetero et utatur. Intolli-

gendo, quod per mare, et in fontico theotonicorum, seu cum

theotonicij, mercari ; seu mercari facere non possit nisi de

tanto quanto fecerit imprestita nostro dominio in anno. In

cujus rei fidem et evidentiam pleniorem, presens privilegiuni

fieri jussimus et bulla nostra plumbea pendente muniri.

Datum in nostro ducali Palatio, Anno Domini incariia-

tionis millesimo quadringentesimo septuagesimo sccundo,

mensis Augusti die undccimo indictione Quinta.

Simile privilegiuni factum fuit provido viro lohanni

lacobi qui fuit de pensauro nunc habitatori Venetiarum, tem-

pore serenissimi principis domini Nicolai Marcelli Incliti ducis

Venetiarum etc. sub bulla plumbea MCCCCLXXIII mensis

Octubris die XXIII Indictione VII.

Simile privilegiuni factum fuit provido viro Martino Figini

qui fuit de Mediolano habitatori Venetiarum tempore sereiiis-

simi Principis domini Nicolai Marcello MCCCCLXXIII die

quarto lulii Indictione VII.

Similo privilegium factum fuit provido viro Autonio Guli-

elmi Calderaio de Columbia qui fuit de Balabio districtus

Mediolani habitatori Venetiarum tempore serenissimi Prin-

cipis domini Petri Mocenigo sub bulla plumbea MCCCCLXXV
mensis mail die quiiito Indictione Octava.

Simile privilegium factum fuit provido viro loanni Bartho-

lomci de Brixia habitatori Venetiarum tempore serenissimi

Principis Domini Nicolai MarcelloMCCCCLXXIIII die XVII

Mail Indictione VII.

Simile privilegium factum fuit probo et prudenti viro

loanni Pietro de Turco qui fuit de Navaria habitatori Vene-

tiarum tempore serenissimi Principis Domini loannis Mo-

cenigo die XXII '^^ Augusti 1480.
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Simile privilcgium factum fuit Bartholomeo Antonii

Casarolo die XVIII Augusti 1481.

Simile privilcgium factum fuit Bernardo Bartholomei de

I'crgamo die 28 Septcmbris 1484.

Simile privilcgium factum fuit Zacharie de panti de lodi die

2S Septcmbris 1484.

Simile privilcgium factum fuitBenedicto Lancelloti fontana

(lie 28 Septcmbris 1484.

Simile privilcgium factum fuit loanni Sebastiano et Stefano